Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

8a Convocatoria de Ayudas 2020
Formato de Presupuesto

No.

10

11

12

13

14

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Llamadas telefénicas de promocidn
de lectura

Envio de correspondencia (internet)

Lecturas en voz alta por whatsapp
(recargas)

Compra de literatura sobre género,
medio ambiente y cuidado

Profesional para Acompafiamiento
psicosocial desde arteterapia

Invitada al Facebook live

Kit artistico con carta de bienvenida

Tierra y semillas para huertas
caseras

Recurso humano (talleristas)

Transporte para todo el proyecto
(envio de kit artistico, kit semillas,
cartas)
Administrativo, contabilidad del
proyecto y sistematizacién

Edicién y correccién de estilo del
periodico y baul de herramientas

Disefio, comunicaciones y area
audiovisual

Disefio, comunicaciones y area
audiovisual

b

lberbibliotecas

Enjambre de suefios: Bibliotecas Populares Itinerantes en tiempos de pandemia
Corporacién Biblioteca Comunitaria Suefios de Papel

Valor de la

Medellin - Colombia

Délares Americanos. USD

Valor solicitado a

Unidades contrapartida Iberbibliotecas Val:);élt)otal
UsSD USD

600 137 547,5 S 684,37
180 54,75 218,99 S 273,74
360 136,88 410,62 S 547,50
100 136,88 684,36 S 821,24
2 547,5 1.368,73 S 1.916,23
2 273,74 547,5 S 821,24
180 397,15 821,24 S 1.218,39
180 0 575,7 S 575,70
7 958,11 5.885,57 S 6.843,68
11 0 410,70 S 410,70
2 547,5 1.368,73 S 1.916,23
2 136,88 684,36 S 821,24
350 0 328,50 S 328,50
2 273,74 547,5 S 821,24
S 3.600,000  $ 14.400,00 $ 18.000,00

20% 80% 100%



Programa Iberoamericano de Bibliotecas Publicas, Iberbibliotecas

8a Convocatoria de Ayudas 2020
Formato de Presupuesto

No.

10

11

12

13

14

Titulo del proyecto
Entidad proponente
Pais o ciudad miembro
Moneda

Actividad

Llamadas telefénicas de promocién
de lectura

Envio de correspondencia (internet)

Lecturas en voz alta por whatsapp
(recargas)

Compra de literatura infantil y
juvenil sobre soberania alimentaria,
género y autocuidado

Profesional para Acompanamiento
psicosocial desde arteterapia

Invitada al Facebook live

Kit artistico con carta de bienvenida

Tierra y semillas para huertas
caseras

Recurso humano (talleristas)

Transporte para todo el proyecto
(envio de kit artistico, kit semillas,
cartas)

Administrativo, contabilidad del
proyecto y sistematizacién

Edicidn y correccidn de estilo del
periodico y baul de herramientas
impresion del periodico

Disefio, comunicaciones y area
audiovisual

b

lberbibliotecas

Enjambre de suefios: Bibliotecas Populares Itinerantes en tiempos de pandemia

Unidades

600

180

360

100

180

180

11

350

2

Totales
Porcentajes

Corporacién Biblioteca Suefos de Papel
Medellin - Colombia

MONEDA LOCAL

Valor dela Valor solicitado a

contrapartida Iberbibliotecas
S 500.000,00| $ 2.000.000,00
S 200.000,00| $ 800.000,00
S 500.000,00| $ 1.500.000,00
S 500.000,00| $ 2.500.000,00
S 2.000.000,00 | S 5.000.000,00
S 1.000.000,00 | S 2.000.000,00
S 1.450.800,00  $ 3.000.000,00
S -1S 2.103.200,00
S 3.500.000,00 ' $ 21.500.000,00
S - 1S 1.500.000,00
S 2.000.000,00 | S 5.000.000,00
S 500.000,00| $ 2.500.000,00
S -1S 1.200.000,00
S 1.000.000,00 | $ 2.000.000,00
S 13.150.800,00 $ 52.603.200,00
S 20,00 $ 0,80

Valor total

2.500.000,00

1.000.000,00

2.000.000,00

3.000.000,00

7.000.000,00

3.000.000,00

4.450.800,00

2.103.200,00

25.000.000,00

1.500.000,00

7.000.000,00

3.000.000,00

1.200.000,00

3.000.000,00

65.754.000,00
100%



